

Krajský úřad Ústeckého kraje

Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem
odbor dopravy a silničního hospodářství

Vážený pan



Datum: 27. května 2022
Číslo jednací: KUUK / 082678 / 2022
Spisová značka: KUUK / 079161 / 2022 / 2
Vyřizuje/linka: Pavel Svoboda / 599

Vážený pane



Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, obdržel dne 23. 5. 2022 Vaše podání označené jako „Žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů“ ze dne 20. května 2022. V uvedeném podání žádáte ve smyslu předmětného zákona o poskytnutí informace ohledně dopravního značení v obci Česká Kamenice, silnice č. I/13, most č. 13-092.

K jednotlivým otázkám Vaší žádosti sdělujeme následující:

1. *Kdo schválil změnu úpravy dopravního značení?*

Odpověď: Tato změna dopravního značení nebyla schválena příslušným správním úřadem, tj. naším odborem dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu, zhotovitel dopravního značení jej umístil svévolně a dle vlastního uvážení po obdržení výsledků pravidelné mostní prohlídky, ale bez projednání s příslušným orgánem Policie ČR či příslušným správním úřadem. Po zjištění uvedené situace (jež byla bohužel podobná na více mostech silnic I. třídy na území Ústeckého kraje) náš správní orgán vyvolal urychlené jednání zainteresovaných orgánů a organizací, jehož výstupem byl požadavek na okamžité zakrytí (zneplatnění) neoprávněně umístěného dopravního značení, k němuž na mostě ev. č. 13-092 dle našich informací došlo právě dne 20. 5. 2022 (viz připojené foto).

2. *Jak je vedena trasa pro těžká vozidla, vzhledem ke skutečnosti, že se jedná o silnici I. třídy?*

Odpověď: Právě vedení objízdných tras pro vozidla těžší než povoluje dopravní značení č. B 13 je jednou z podmínek pro případné schválení umístění předmětného dopravního značení, proto v současné době na základě objednávky od majetkového správce předmětné komunikace zpracovává projektant souhrnné „dopravně inženýrského opatření“ pro jednotlivé dotčené mosty.

3. *Od kdy tato úprava platí?*

Odpověď: Přesný datum osazení předmětného nepovoleného dopravního značení není našemu správnímu úřadu znám, jak jsme již sdělili výše, bylo z důvodu neschválení naším úřadem toto dopravní značení zakryto (zneplatněno) dne 20. 5. 2022

4. *Proč není o změně značení informována veřejnost?*

Odpověď: Jak jsme již uvedli výše, nebylo umístění předmětného dopravního značení schváleno. V případě řádného schvalovacího procesu a stanovení úpravy provozu na pozemních komunikacích bude veřejnost o případných změnách informována dle zákona zveřejněním předmětných dokumentů na úředních deskách příslušných úřadů.

Podáváme Vám výše uvedené informace a jsme s pozdravem

Otisk úředního razítka

Pavel Svoboda
samostatný referent
oddělení pozemních komunikací

Příloha:

- 2x Foto zakrytého dopravního značení na mostě ev. č. 13-092